УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципального округа на федеральную
образовательную программу дошкольного
образования»

На основании федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», федерального закона от 24.09.2022 г.
Ф3-№371 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении
федеральной образовательной программы дошкольного образования», в целях
перехода дошкольных образовательных организаций Спировского
муниципального округа на федеральную образовательную программу
дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту приведения ООП ДО в соответствие с ФОП
ДО на переходный период до 31.08.2023 г. (Приложение)

1.2. Назначить ответственным по контролю за переходом ДОО на ФОП ДО
методиста РМК управления образования Администрации Спировского МО
Пытко О.М.

2. Руководителям ДОО:

2.1. Разработать дорожные карты по переходу ДОО на ФОП ДО.
2.2. Подготовить нормативную базу и ООП ДО.

ПРИКАЗ

07.06.2023 пгт Спирово № 117

«О переходе ДОО Спировского

Срок исполнения: до 31.08.2023 г.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
Администрации Спировского МО
Тверской области Н.Н.Снаткова

С приказом ознакомлена О.М. Пытко